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Warta ponad 500 mln zł wspólna spalarnia śmieci dla Bydgoszczy i Torunia powstanie 

do 2015 roku na terenie Bydgoskiego Parku Przemysłowego. Umowę zatwierdzającą 
pokrycie większości kosztów z funduszy UE podpisano w czwartek w Ministerstwie 
Rozwoju Regionalnego.  

"W tym roku czekają nas jeszcze intensywne prace nad projektem, a za rok 

rozpocznie się budowa ca łej instalacji. Warunkiem otrzymania dofinansowania z Unii Europejskiej jest oddanie 

inwestycji do użytku w 2015 roku" - podkreślił Janusz Bordewicz, prezes powo łanej przez samorządy Bydgoszczy 

i Torunia spółki Pro Natura, która zbuduje spalarnię.  

 

Ca ła inwestycja, która powstanie w większości na terenie Bydgoszczy, warta jest, jak informuje spółka, 509 mln 

zł, z czego prawie 340 mln z ł pochodzić będzie z funduszy unijnych. W ramach projektu powstanie stacja 

przeładunkowa w Toruniu, kompostownia odpadów w Bydgoszczy, zak ład termicznego przetwarzania odpadów 

w Bydgoskim Parku Przemys łowym wraz z sieciami przy łączowymi.  

 

Spalarnia ma bowiem rozwiązać nie tylko problem sk ładowania odpadów, ale będzie również źródłem "zielonej 

energii". Podczas procesu utylizacji śmieci wyprodukowany zostanie prąd zaspokajający w pe łni potrzeby 

inwestorów BPP.   

 

Bydgoska instalacja produkować będzie także 124 tys. MWh ciep ła, niemal ca łkowicie pokrywając potrzeby 

350 -tysięcznego miasta poza okresem grzewczym. Jak podkreślają w ładze Bydgoszczy, wymierną korzyść ze 

spalarni odczują również mieszkańcy miasta, p łacąc mniejsze rachunki za śmieci, a ewentualne przysz łe 

wzrosty op łat za ciep ło i prąd nie powinny być dla bydgoszczan tak dotkliwe.  

 

"Bydgoski i podobne do naszego projekty to jakościowa zmiana. Oczywi ście nie odkrywamy Ameryki, stosujemy 

rozwiązania, które świetnie funkcjonują w ca łej Europie. Jednym projektem rozwiązujemy problem śmieci i 

energii w naszym mieście i regionie" - zaznaczy ł Rafa ł Bruski, prezydent Bydgoszczy.  

 

Zatwierdzony w czwartek projekt jest pierwszym w Polsce dotyczącym termicznego przekszta łcania odpadów. 

Dzięki inwestycji Toruń i Bydgoszcz będą mia ły wspólny system gospodarki odpadami, zgodny z wymogami UE. 

Umowa wymaga jeszcze zatwierdzenia przez Komisję Europejską.  

 

"Dzisiejsza umowa jest pierwszą podpisaną na projekt +spalarniowy+ i pierwszą realizowaną wspólnie przez 

wiele samorządów" - powiedzia ł wiceminister rozwoju regionalnego Adam Zdzieb ło. Jak zaznaczy ł, bydgosko-

toruński projekt przetrze szlak do dofinansowania 17 innym podobnym inwestycjom, które czekają na liście 

projektów kluczowych programu Infrastruktura i Środowisko.  

 

Jak podkreślił Zdziebło, projekty dotyczące termicznego przetwarzania odpadów komunalnych są istotne z 

punktu widzenia wype łnienia zobowiązań akcesyjnych Polski w dziedzinie gospodarki odpadami, ale 

jednocześnie są to inwestycje kosztowne i z łożone w przygotowaniu oraz realizacji.  

 

"W programie Infrastruktura i Środowisko przewidziano dofinansowanie dla ośmiu inwestycji 

wykorzystujących termiczne przekszta łcanie odpadów komunalnych. Ca łkowita wartość tych projektów 

wynosi ponad 5 mld z ł, w tym dofinansowanie unijne ok. 2,4 mld z ł, co stanowi ponad 60 proc. środków 

unijnych przeznaczonych dla inwestycje w tym zakresie" - dodał wiceminister.  

 

Do tej pory z programu Infrastruktura i Środowisko przyznano dofinansowanie dla 20 projektów w zakresie 

gospodarki odpadami i ochrony powierzchni ziemi o łącznej wartości 983 mln z ł. Podpisana w czwartek umowa 

zwiększa przyznane dofinansowanie z funduszy UE do kwoty ponad 1,3 mld z ł.  

 

Do połowy 2011 roku zaplanowano przyznanie dofinansowania o łącznej wartości ponad miliarda z łotych dla 

czterech kolejnych inwestycji w zakresie gospodarki odpadami w Krakowie, Olsztynie, Poznaniu (realizowany w 

ramach partnerstwa publiczno -prywatnego) i dla Subregionu Konińskiego.  
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Warta ponad 500 mln zł wspólna spalarnia śmieci dla Bydgoszczy i Torunia powstanie 

do 2015 roku na terenie Bydgoskiego Parku Przemysłowego. Umowę zatwierdzającą 
pokrycie większości kosztów z funduszy UE podpisano w czwartek w Ministerstwie 
Rozwoju Regionalnego.  

"W tym roku czekają nas jeszcze intensywne prace nad projektem, a za rok 

rozpocznie się budowa ca łej instalacji. Warunkiem otrzymania dofinansowania z Unii Europejskiej jest oddanie 

inwestycji do użytku w 2015 roku" - podkreślił Janusz Bordewicz, prezes powo łanej przez samorządy Bydgoszczy 

i Torunia spółki Pro Natura, która zbuduje spalarnię.  

 

Ca ła inwestycja, która powstanie w większości na terenie Bydgoszczy, warta jest, jak informuje spółka, 509 mln 

zł, z czego prawie 340 mln z ł pochodzić będzie z funduszy unijnych. W ramach projektu powstanie stacja 

przeładunkowa w Toruniu, kompostownia odpadów w Bydgoszczy, zak ład termicznego przetwarzania odpadów 

w Bydgoskim Parku Przemys łowym wraz z sieciami przy łączowymi.  

 

Spalarnia ma bowiem rozwiązać nie tylko problem sk ładowania odpadów, ale będzie również źródłem "zielonej 

energii". Podczas procesu utylizacji śmieci wyprodukowany zostanie prąd zaspokajający w pe łni potrzeby 

inwestorów BPP.   

 

Bydgoska instalacja produkować będzie także 124 tys. MWh ciep ła, niemal ca łkowicie pokrywając potrzeby 

350 -tysięcznego miasta poza okresem grzewczym. Jak podkreślają w ładze Bydgoszczy, wymierną korzyść ze 

spalarni odczują również mieszkańcy miasta, p łacąc mniejsze rachunki za śmieci, a ewentualne przysz łe 

wzrosty op łat za ciep ło i prąd nie powinny być dla bydgoszczan tak dotkliwe.  

 

"Bydgoski i podobne do naszego projekty to jakościowa zmiana. Oczywi ście nie odkrywamy Ameryki, stosujemy 

rozwiązania, które świetnie funkcjonują w ca łej Europie. Jednym projektem rozwiązujemy problem śmieci i 

energii w naszym mieście i regionie" - zaznaczy ł Rafa ł Bruski, prezydent Bydgoszczy.  

 

Zatwierdzony w czwartek projekt jest pierwszym w Polsce dotyczącym termicznego przekszta łcania odpadów. 

Dzięki inwestycji Toruń i Bydgoszcz będą mia ły wspólny system gospodarki odpadami, zgodny z wymogami UE. 

Umowa wymaga jeszcze zatwierdzenia przez Komisję Europejską.  

 

"Dzisiejsza umowa jest pierwszą podpisaną na projekt +spalarniowy+ i pierwszą realizowaną wspólnie przez 

wiele samorządów" - powiedzia ł wiceminister rozwoju regionalnego Adam Zdzieb ło. Jak zaznaczy ł, bydgosko-

toruński projekt przetrze szlak do dofinansowania 17 innym podobnym inwestycjom, które czekają na liście 

projektów kluczowych programu Infrastruktura i Środowisko.  

 

Jak podkreślił Zdziebło, projekty dotyczące termicznego przetwarzania odpadów komunalnych są istotne z 

punktu widzenia wype łnienia zobowiązań akcesyjnych Polski w dziedzinie gospodarki odpadami, ale 

jednocześnie są to inwestycje kosztowne i z łożone w przygotowaniu oraz realizacji.  

 

"W programie Infrastruktura i Środowisko przewidziano dofinansowanie dla ośmiu inwestycji 

wykorzystujących termiczne przekszta łcanie odpadów komunalnych. Ca łkowita wartość tych projektów 

wynosi ponad 5 mld z ł, w tym dofinansowanie unijne ok. 2,4 mld z ł, co stanowi ponad 60 proc. środków 

unijnych przeznaczonych dla inwestycje w tym zakresie" - dodał wiceminister.  

 

Do tej pory z programu Infrastruktura i Środowisko przyznano dofinansowanie dla 20 projektów w zakresie 

gospodarki odpadami i ochrony powierzchni ziemi o łącznej wartości 983 mln z ł. Podpisana w czwartek umowa 

zwiększa przyznane dofinansowanie z funduszy UE do kwoty ponad 1,3 mld z ł.  

 

Do połowy 2011 roku zaplanowano przyznanie dofinansowania o łącznej wartości ponad miliarda z łotych dla 

czterech kolejnych inwestycji w zakresie gospodarki odpadami w Krakowie, Olsztynie, Poznaniu (realizowany w 

ramach partnerstwa publiczno -prywatnego) i dla Subregionu Konińskiego.  

 

Źródło: PAP 

  

 

NAJNOWSZE WIADOMOŚCI »  

Kara śmierci za Wikileaks?  

B. gimnazjaliści winni znęcania się nad koleżanką. 14-letnia Ania pope łniła...  

Gdy choroba dopada w nocy albo w niedzielę   

Gangster dyrektorem w spółce Marcina Dubienieckiego  

Legnica. Sąd skazał kierowcę , który skopał dziecko  

Do 2015 roku Bydgoszcz i Toruń zbudują wspólną 
spalarnię odpadów  

 PAP 2011-03-03, ostatnia aktualizacja 2011-03-03 13:45 

REKLAMA

Wszystko co chcialibyście wiedzieć o serach | Awantura o Polę Negri 

 

Ocena: 0 głosów

 

GAZETA WYBORCZA POLECA: 

  

Gangster dyrektorem w 

spółce Dubienieckiego  

  

Kaddafi kontratakuje  

  

Zmarła Irena Kwiatkowska  

  

Cała prawda o 

Brytyjczykach  

więcej 

Irena Kwiatkowska nie żyje  

W wieku 98 lat zmarła aktorka Irena 

Kwiatkowska. - Nie wszystko musisz. To 

wielka ulga dla człowieka - mówiła 2 lata 

temu w wywiadzie dla "Gazety"  

Dubieniecki i gangsterzy cd. 

Marcin Dubieniecki, mąż Marty 

Kaczyńskiej, zarejestrował na siebie 

spółkę, która faktycznie należy do 

skazanego za kierowanie grupą 
przestępczą. 

l

Naciski przed Tbilisi  

l

Na beatyfikację bez Jaruzelskiego 

l

Premiera Nintendo 3DS w Japonii  

 poleca:  

Seks w ciąży 

Jedź zawsze z prądem 

Motorówka na pedały 

 

DODATKI I KOLEKCJE GAZETY WYBORCZEJ

W czwartek z "Gazetą":

Złota Kolekcja Polskich 

Nagrań - Irena Santor, 

CD 

Duży Format 

RÓWNIEŻ W GAZECIE WYBORCZEJ: 

Poradniki GW  

Afera Wikileaks  

Kobieta w polityce  

Kapuściński non-fiction  

Rozmowy Kublik  

Kartka dla Białorusi  

Adam Michnik  

Leszek Kołakowski  

Roman Polański  

Donald Tusk  

Lech Wałęsa  

Jack Welch  

Leczyć po ludzku  

My, narkopolacy  

Pociąg osobowy  

Polska biega  

Internet w bibliotekach  

E-wykluczeni  

Duży Format  

Wysokie Obcasy  

Gazeta Świąteczna  

Witamy w Polsce  

Komentarze  

Blogi dziennikarzy  

Wideo Gazety  

Duży Kadr  

Zdjęcia tygodnia  

Multimedia  

Patronaty Wyborcza.pl  

Wyborcza na iPhone  

Kolekcje Gazety  

Listy od Czytelników  

Pogoda  

Newsletter  

Prenumerata  

Archiwum Wyborczej  

 

 
 Na skróty: Gazeta.pl Wiadomości Sport.pl Biznes Wyborcza.pl Praca

Polecamy: eMetro Dodaj og łoszenie Reklama w Gazecie Nadaj nekrolog Oferty pracy Oferty nieruchomości
   

 

Newsletter Facebook RSS Poczta

Copyright © Agora SA O nas

 

Staże u nas

 

Reklama

 

Prywatność

 

Wszystkie artyku ły

 

Licencje

 

Poleć stronę

 

Zgłoś błąd

 Gazeta.pl Tokfm.pl Poczta Forum Blogi Wyborcza.pl

Depesze 

 Podziel się

REKLAMY GOOGLE  

 
pobierz i wype łnij  za darmo PITy PIT 28, 36, 38, 36L,37 + przeka ż 1%  

 
Rozgrza ła w łochów do czerwono ści Jej sesje to zas ługa Sty l is ty  24h  

 
Mamy 9 500 Produktów! Sprawd ź na Stronie Promocje w Twoim Mie ście  

Drukuj Lubię to! 

NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Dubieniecki: Wykonałem zlecenie klienta  

Wszystkie naciski przed Tbilisi  

Irena Kwiatkowska: Wybieram się na Księżyc  

Mąż stąpa twardo po ziemi  

Bałtyk pod lodem  

Uratowany przez esesmana  

Przyniosłam im głowy napastników na tacy  

 
WSZYSTKIE KRAJ ŚWIAT KULTURA NAUKA OPINIE SPORT MIASTA DUŻY FORMAT WYSOKIE OBCASY ŚWIĄTECZNA FOTO NEKROLOGI BLOGI NAJ

  

Szukaj 
WYBORCZA.PL WYBORCZA.BIZ

      

RSS

  

OSKARY 2011

 

http://www.gazeta.pl/0,0.html?utm_source=czapeczka&utm_medium=AutopromoCzp&utm_campaign=a_logoczapa
http://www.tokfm.pl/Tokfm/0,0.html
http://poczta.gazeta.pl/
http://forum.gazeta.pl/
http://www.blox.pl/
http://wyborcza.pl/0,0.html
http://pogoda.gazeta.pl/
http://www.naprzerwie.pl/
http://www.sciagnij.pl/
http://wyborcza.pl/0,91446.html
http://wyborcza.pl/0,75398.html
http://wyborcza.pl/0,112164.html
http://wyborcza.pl/0,112163.html
http://wyborcza.pl/0,107323.html
http://wyborcza.pl/0,75399.html
http://wyborcza.pl/0,86746.html
http://wyborcza.pl/0,86738.html
http://wyborcza.pl/0,86733.html
http://wyborcza.pl/0,86680.html
http://wyborcza.pl/0,86762.html
http://wyborcza.pl/0,96910.html
http://wyborcza.pl/0,75410.html
http://wyborcza.pl/0,75517.html
http://wyborcza.pl/0,110276.html
http://wyborcza.pl/0,111608.html
http://wyborcza.pl/0,112166.html
http://wyborcza.pl/0,90535.html
http://wyborcza.pl/0,110915.html
http://wyborcza.pl/0,99495.html
http://wyborcza.pl/0,99494,7128605.html
http://wyborcza.pl/0,81826.html
http://wyborcza.pl/0,75400.html
http://wyborcza.pl/0,91001.html
http://wyborcza.pl/0,87709.html
http://wyborcza.pl/0,99148.html
http://wyborcza.pl/0,75405.html
http://wyborcza.pl/0,75968.html
http://www.sport.pl/sportGW/0,0.html
http://wyborcza.pl/0,0.html
http://warszawa.gazeta.pl/warszawa/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/bialystok/0,35235.html
http://miasta.gazeta.pl/bielskobiala/0,88025.html
http://miasta.gazeta.pl/bydgoszcz/0,35590.html
http://miasta.gazeta.pl/czestochowa/0,35271.html
http://miasta.gazeta.pl/gorzow/0,35211.html
http://miasta.gazeta.pl/katowice/0,35019.html
http://miasta.gazeta.pl/kielce/0,35255.html
http://miasta.gazeta.pl/krakow/0,35798.html
http://miasta.gazeta.pl/lublin/0,35640.html
http://miasta.gazeta.pl/lodz/0,35136.html
http://miasta.gazeta.pl/olsztyn/0,35189.html
http://miasta.gazeta.pl/opole/0,35086.html
http://miasta.gazeta.pl/plock/0,35681.html
http://miasta.gazeta.pl/poznan/0,36001.html
http://miasta.gazeta.pl/radom/0,35219.html
http://miasta.gazeta.pl/rzeszow/0,34962.html
http://miasta.gazeta.pl/szczecin/0,34939.html
http://miasta.gazeta.pl/torun/0,35576.html
http://miasta.gazeta.pl/trojmiasto/0,35612.html
http://miasta.gazeta.pl/wroclaw/0,35751.html
http://miasta.gazeta.pl/zielonagora/0,35161.html
http://wyborcza.pl/0,75404.html
http://www.wysokieobcasy.pl/wysokie-obcasy/0,0.html
http://wyborcza.pl/0,76183.html
http://wyborcza.pl/0,90704.html
http://wyborcza.pl/0,75538.html
http://wyborcza.pl/duzy_kadr/0,0.html
http://wyborcza.pl/0,93566.html
http://wyborcza.pl/0,85858.html
http://wyborcza.pl/0,89014.html
http://wyborcza.pl/0,91507.html
http://nekrologi.wyborcza.pl/0,0.html
http://wyborcza.pl/0,75542.html
http://wyborcza.pl/0,96316.html
http://wyborcza.pl/0,96316.html
http://wyborcza.pl/0,96316.html
http://wyborcza.pl/0,96316.html
http://wyborcza.pl/0,0.html
http://wyborcza.pl/0,104890.html
http://wyborcza.pl/0,107365.html
http://wyborcza.pl/0,108043.html
http://wyborcza.pl/0,95891.html
http://wyborcza.pl/0,89468.html
http://wyborcza.pl/0,75398.html
http://wyborcza.pl/0,86116.html
http://miasta.gazeta.pl/miasto/0,0.html
http://wyborcza.pl/0,75399.html
http://wyborcza.pl/0,86117.html
http://wyborcza.pl/0,86746.html
http://wyborcza.pl/0,86738.html
http://wyborcza.pl/0,86733.html
http://wyborcza.pl/0,86680.html
http://wyborcza.pl/0,86762.html
http://wyborcza.biz/biznes/0,0.html
http://wyborcza.pl/0,75410.html
http://wyborcza.pl/0,75400.html
http://wyborcza.pl/0,94897.html
http://wyborcza.pl/0,93566.html
http://www.sport.pl/sportGW/0,0.html
http://wyborcza.pl/0,95891.html
http://wyborcza.pl/0,96316.html
http://wyborcza.pl/0,75402.html
http://wyborcza.pl/0,79078.html
http://wyborcza.pl/8,75402,8181073.html
http://wyborcza.pl/Polityka/0,110296.html
http://wyborcza.pl/jakinwestowac/0,0.html
http://wyborcza.pl/0,110915.html
http://wyborcza.pl/0,105266.html
http://wyborcza.pl/dda/0,0.html
http://wyborcza.pl/leczyc/0,0.html
http://wyborcza.pl/0,75968.html
http://wyborcza.pl/0,75968.html
http://wyborcza.pl/0,86117.html
http://wyborcza.pl/0,88146.html
http://wyborcza.pl/0,88148.html
http://wyborcza.pl/0,80322.html
http://wyborcza.pl/0,88147.html
http://wyborcza.pl/0,75542.html
http://wyborcza.pl/0,75404.html
http://wyborcza.pl/0,86176.html
http://wyborcza.pl/0,86177.html
http://www.wysokieobcasy.pl/wysokie-obcasy/0,0.html
http://kobieta.gazeta.pl/wysokie-obcasy/0,97399.html
http://wyborcza.pl/0,76183.html
http://wyborcza.pl/0,90084.html
http://wyborcza.pl/0,90704.html
http://wyborcza.pl/0,79852.html
http://wyborcza.pl/0,89396.html
http://gazetopedia.pl/
http://wyborcza.pl/0,87647.html
http://wyborcza.pl/0,91565.html
http://wyborcza.pl/0,82983.html
http://wyborcza.pl/0,75538.html
http://wyborcza.pl/0,89013.html
http://wyborcza.pl/0,89014.html
http://wyborcza.pl/duzy_kadr/0,0.html
http://wyborcza.pl/0,91568.html
http://wyborcza.pl/0,75957.html
http://wyborcza.pl/0,94349.html
http://wyborcza.pl/0,99658.html
http://wyborcza.pl/0,95791.html
http://wyborcza.pl/0,90567.html
http://szukaj.wyborcza.pl/archiwum/0,0.html
http://wyborcza.pl/1,75248,3524409.html
http://wyborcza.pl/reklamagw/0,0.html
http://info.wyborcza.pl/
http://wyborcza.pl/0,96285.html
http://wyborcza.pl/0,105266.html
http://wyborcza.pl/dziennikkolymski/0,0.html
http://wyborcza.pl/leczyc/0,0.html
http://wyborcza.pl/narkopolacy/0,0.html
http://wyborcza.pl/pacewicz/0,0.html
http://wyborcza.pl/szkola20/0,0.html
http://www.polskabiega.pl/
http://wyborcza.pl/0,88842.html
http://odwazsie.gazeta.pl/odwagi/0,0.html
http://wyborcza.pl/
http://wyborcza.biz/
http://www.gazeta.pl/
http://wyborcza.pl/0,0.html
http://wyborcza.pl/0,91446.html
javascript:ts(tgs,'art2',0);ts(tgs2,'art',0);setCoo(0);
javascript:ts(tgs,'art2',1);ts(tgs2,'art',1);setCoo(1);
javascript:ts(tgs,'art2',2);ts(tgs2,'art',2);setCoo(2);
http://www.facebook.com/share.php?u=http%3A%2F%2Fwyborcza.pl%2F1%2C91446%2C9195705%2CDo_2015_roku_Bydgoszcz_i_Torun_zbuduja_wspolna_spalarnie.html
http://www.facebook.com/share.php?u=http%3A%2F%2Fwyborcza.pl%2F1%2C91446%2C9195705%2CDo_2015_roku_Bydgoszcz_i_Torun_zbuduja_wspolna_spalarnie.html
http://www.wykop.pl/dodaj/link/url,
http://nasza-klasa.pl/sledzik?shout=%20%20http%3A%2F%2Fwyborcza.pl%2F1%2C91446%2C9195705%2CDo_2015_roku_Bydgoszcz_i_Torun_zbuduja_wspolna_spalarnie.html
http://wyborcza.pl/gazetawyborcza/2029030,91446.html?b=1&x=9195705&d=0&utm_source=recommend&utm_medium=email&utm_campaign=recommend&home=http%3A%2F%2Fwyborcza.pl%2F1%2C91446%2C9195705%2CDo_2015_roku_Bydgoszcz_i_Torun_zbuduja_wspolna_spalarnie.html
http://www.pap.pl/
http://www.google.com/url?ct=abg&q=https://www.google.com/adsense/support/bin/request.py%3Fcontact%3Dabg_afc%26url%3Dhttp://wyborcza.pl/1,91446,9195705,Do_2015_roku_Bydgoszcz_i_Torun_zbuduja_wspolna_spalarnie.html%26hl%3Dpl%26client%3Dca-pub-7756348393895452%26adU%3Dwww.podatnik.info/PITy_2010%26adT%3DDARMOWY%2Bprogram%2BPIT%2B2010%26adU%3Dpage.heromy.com%26adT%3DNaga%2BAnna%2BMucha%26adU%3Dwww.IKEA.com/PL%26adT%3DIKEA%2BPromocje%26gl%3DPL&usg=AFQjCNE43WMAA13MuOxVpr-RRyznt3p04A
http://clk.tradedoubler.com/click?p=203314&a=1685904&g=19520384&event=222523&pools=399390,418207
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=nA3g8gSzP4z9UIOiLKKPSoXxP8JdLK_JJ3q3SwBHs5n.o7/url=http://www.wysokieobcasy.pl/wysokie-obcasy/1,109835,9183401,Wszystko_co_chcialabys_wiedziec_o_serach,,ga.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=nA3g8gSzP4z9UIOiLKKPSoXxP8JdLK_JJ3q3SwBHs5n.o7/url=http://wyborcza.pl/1,75475,9186321,Awantura_o_Pole_Negri.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=.FGV9fij5aWusN73iGG59dU7XkFNJXtUMEuuKIxVDe3.w7/stparam=whmjcwqqve/url=http://wyborcza.pl/gazetawyborcza/2029020,91446,9195705.html?sms_code=
http://wyborcza.pl/0,75248.html
http://wyborcza.pl/1,75477,9195593,Kara_smierci_za_Wikileaks_.html
http://www.tokfm.pl/Tokfm/1,103085,9194623,B__gimnazjalisci_winni_znecania_sie_nad_kolezanka_.html
http://wyborcza.pl/1,75478,9192716,Gdy_choroba_dopada_w_nocy_albo_w_niedziele.html
http://wyborcza.pl/1,75248,9194544,Gangster_dyrektorem_w_spolce_Marcina_Dubienieckiego.html
http://wroclaw.gazeta.pl/wroclaw/1,35751,9194675,Legnica__Sad_skazal_kierowce__ktory_skopal_dziecko.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=B82Vhu9mJVA8r4bJsoMRY4XzzZBdw_eEtCUfZVf64mb.U7/url=http://wyborcza.pl/1,75248,9194544,Gangster_dyrektorem_w_spolce_Marcina_Dubienieckiego.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=B82Vhu9mJVA8r4bJsoMRY4XzzZBdw_eEtCUfZVf64mb.U7/url=http://wyborcza.pl/1,75248,9194544,Gangster_dyrektorem_w_spolce_Marcina_Dubienieckiego.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=B82Vhu9mJVA8r4bJsoMRY4XzzZBdw_eEtCUfZVf64mb.U7/url=http://wyborcza.pl/1,75248,9193190,Kaddafi_kontratakuje.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=B82Vhu9mJVA8r4bJsoMRY4XzzZBdw_eEtCUfZVf64mb.U7/url=http://wyborcza.pl/1,75248,9193190,Kaddafi_kontratakuje.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=B82Vhu9mJVA8r4bJsoMRY4XzzZBdw_eEtCUfZVf64mb.U7/url=http://wyborcza.pl/1,75478,9194326,Zmarla_Irena_Kwiatkowska.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=B82Vhu9mJVA8r4bJsoMRY4XzzZBdw_eEtCUfZVf64mb.U7/url=http://wyborcza.pl/1,75478,9194326,Zmarla_Irena_Kwiatkowska.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=B82Vhu9mJVA8r4bJsoMRY4XzzZBdw_eEtCUfZVf64mb.U7/url=http://wyborcza.pl/1,75476,9195343,Cala_prawda_o_Brytyjczykach.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=B82Vhu9mJVA8r4bJsoMRY4XzzZBdw_eEtCUfZVf64mb.U7/url=http://wyborcza.pl/1,75476,9195343,Cala_prawda_o_Brytyjczykach.html
http://wyborcza.pl/1,75478,9192362,Dubieniecki__Wykonalem_zlecenie_klienta.html
http://wyborcza.pl/1,75478,9192511,Wszystkie_naciski_przed_Tbilisi.html
http://wyborcza.pl/1,76842,6397230,Irena_Kwiatkowska__Wybieram_sie_na_Ksiezyc.html
http://wyborcza.pl/1,75478,9186329,Maz_stapa_twardo_po_ziemi.html
http://wyborcza.pl/1,75476,9189274,Baltyk_pod_lodem.html
http://wyborcza.pl/1,87648,9182265,Uratowany_przez_esesmana.html
http://wyborcza.pl/1,75248,9192794,Przynioslam_im_glowy_napastnikow_na_tacy.html
http://wyborcza.pl/0,96316.html
http://wyborcza.pl/1,87648,9164269,Dom__w_ktorym_straszy.html
http://wyborcza.pl/1,75478,9187467,Dubieniecki_i_gangsterzy.html
http://wyborcza.pl/1,75478,9186329,Maz_stapa_twardo_po_ziemi.html
http://wyborcza.pl/1,75478,9192362,Dubieniecki__Wykonalem_zlecenie_klienta.html
http://wyborcza.pl/1,75478,9174638,Prywatny_stadion___jak_Poznan_ceni_nadkibola.html
http://wyborcza.pl/1,75248,9169106,Awantura_przed_Smolenskiem_.html
http://wyborcza.pl/1,75248,9187152,Marta_Kaczynska__Bartoszewski_znow_oczernia.html
http://wyborcza.pl/0,96316.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=d6zlDY8YZcu8XPEVMm2e4eVDzbrFhudWV0mIRktfejX.m7/url=http://wyborcza.pl/1,76842,6397230,Irena_Kwiatkowska__Wybieram_sie_na_Ksiezyc.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=d6zlDY8YZcu8XPEVMm2e4eVDzbrFhudWV0mIRktfejX.m7/url=http://wyborcza.pl/1,76842,6397230,Irena_Kwiatkowska__Wybieram_sie_na_Ksiezyc.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=d6zlDY8YZcu8XPEVMm2e4eVDzbrFhudWV0mIRktfejX.m7/url=http://wyborcza.pl/1,75478,9192362,Dubieniecki__Wykonalem_zlecenie_klienta.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=d6zlDY8YZcu8XPEVMm2e4eVDzbrFhudWV0mIRktfejX.m7/url=http://wyborcza.pl/1,75478,9192362,Dubieniecki__Wykonalem_zlecenie_klienta.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=d6zlDY8YZcu8XPEVMm2e4eVDzbrFhudWV0mIRktfejX.m7/url=http://wyborcza.pl/1,75478,9192511,Wszystkie_naciski_przed_Tbilisi.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=d6zlDY8YZcu8XPEVMm2e4eVDzbrFhudWV0mIRktfejX.m7/url=http://wyborcza.pl/1,75248,9192494,Na_beatyfikacje_bez_Jaruzelskiego.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=oghKtrs6K13Ilgp_uVgbqZPcHQG6OwehbL8lM04tLi3.F7/url=http://wyborcza.pl/duzy_kadr/1,97904,9176394,Premiera_Nintendo_3DS_w_Japonii,,ga.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=B7zrECM5gM3Up2e7t3pwzsSrjwhyFNrsc3OCEYXS..z.D7/stparam=qcgknkjgna/url=http://www.logo24.pl/Logo24/0,0.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=B7zrECM5gM3Up2e7t3pwzsSrjwhyFNrsc3OCEYXS..z.D7/stparam=qcgknkjgna/url=http://www.logo24.pl/Logo24/1,86375,8631575,Seks_w_ciazy____.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=B7zrECM5gM3Up2e7t3pwzsSrjwhyFNrsc3OCEYXS..z.D7/stparam=qcgknkjgna/url=http://www.logo24.pl/Logo24/1,86375,8594079,Jedz_zawsze_z_pradem____.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=B7zrECM5gM3Up2e7t3pwzsSrjwhyFNrsc3OCEYXS..z.D7/stparam=qcgknkjgna/url=http://www.logo24.pl/Logo24/1,86375,8594098,Motorowka_na_pedaly____.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=B7zrECM5gM3Up2e7t3pwzsSrjwhyFNrsc3OCEYXS..z.D7/stparam=qcgknkjgna/url=http://www.logo24.pl/Logo24/1,86375,8481299,Mielonka_z_jednorozca____.html
http://wyborcza.pl/0,95791.html
http://wyborcza.pl/1,95792,9161195,Zlota_Kolekcja_Polskich_Nagran.html
http://wyborcza.pl/1,95792,9161195,Zlota_Kolekcja_Polskich_Nagran.html
http://wyborcza.pl/0,79078.html
http://wyborcza.pl/8,75402,8181073.html
http://wyborcza.pl/Polityka/0,110296.html
http://wyborcza.pl/kapuscinski/0,104742.html
http://wyborcza.pl/0,107323.html
http://wyborcza.pl/kartkabialorus/index.html
http://wyborcza.pl/0,93056.html
http://wyborcza.pl/0,100694.html
http://wyborcza.pl/0,102029.html
http://wyborcza.pl/0,85995.html
http://wyborcza.pl/0,91249.html
http://wyborcza.pl/Welch/0,0.html
http://wyborcza.pl/leczyc/0,0.html
http://wyborcza.pl/narkopolacy/0,0.html
http://wyborcza.pl/pacewicz/0,0.html
http://wyborcza.pl/0,95494.html
http://wyborcza.pl/0,103172.html
http://wyborcza.pl/0,104506.html
http://wyborcza.pl/0,75404.html
http://www.wysokieobcasy.pl/wysokie-obcasy/0,0.html
http://wyborcza.pl/0,76183.html
http://wyborcza.pl/0,87647.html
http://wyborcza.pl/0,75968.html
http://wyborcza.pl/0,75542.html
http://wyborcza.pl/0,82983.html
http://wyborcza.pl/duzy_kadr/0,0.html
http://wyborcza.pl/0,85858.html
http://wyborcza.pl/0,89013,5037720.html
http://wyborcza.pl/0,96285.html
http://wyborcza.pl/0,99658.html
http://wyborcza.pl/0,95791.html
http://wyborcza.pl/0,87649.html
http://pogoda.gazeta.pl/pogoda/0,0.html
http://wyborcza.pl/0,91568.html
http://wyborcza.pl/0,94349.html
http://szukaj.gazetawyborcza.pl/archiwum/0,0.html
http://ban.pl/
http://www.gazeta.pl/
http://wiadomosci.gazeta.pl/
http://www.sport.pl/
http://wyborcza.biz/
http://www.wyborcza.pl/
http://gazetapraca.pl/
http://www.emetro.pl/emetro/0,0.html
http://www.ogloszenia.wyborcza.pl/wyborcza/0,0.html
http://wyborcza.pl/reklamaGW/0,0.html
http://wyborcza.pl/nekrologi/0,107423.html
http://praca.gazetapraca.pl/0,0.html
http://dom.gazeta.pl/dom/0,0.html
http://wyborcza.pl/0,91568.html?fromnlt=stopka&refnlt=http://wyborcza.pl/
http://wyborcza.pl/0,108043.html
http://serwisy.gazeta.pl/pub/rss/najnowsze_wyborcza.xml
http://poczta.gazeta.pl/
http://serwisy.gazeta.pl/onas/1,30467,2439505.html
http://www.agora.pl/
http://www.gazeta.pl/onas/
http://staze.agora.pl/
http://www.gazeta.pl/reklama/
http://serwisy.gazeta.pl/O_nas/1,111259,8856779,Ochrona_prywatnosci.html
http://wyborcza.pl/gazetawyborcza/3660000,0.html
http://serwisy.gazeta.pl/onas/1,30467,6307792,Licencja_na_artykuly_publikowane_w_portalu_Gazeta_pl.html
http://wyborcza.pl/gazetawyborcza/2029030,91446.html?b=1&x=9195705&d=0&utm_source=recommend&utm_medium=email&utm_campaign=recommend&home=http%3A%2F%2Fwyborcza.pl%2F1%2C91446%2C9195705%2CDo_2015_roku_Bydgoszcz_i_Torun_zbuduja_wspolna_spalarnie.html
http://serwisy.gazeta.pl/Pomoc/3372461,96478.html?sv=http%3A%2F%2Fwyborcza.pl%2F1%2C91446%2C9195705%2CDo_2015_roku_Bydgoszcz_i_Torun_zbuduja_wspolna_spalarnie.html

